

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

中國環保科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：646)

**截至二零一五年十二月三十一日止年度之
末期業績公告**

| 財務摘要 | 截至 | 截至 | 變動百分比 |
|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------|
| | 二零一五年 十二月三十一日 止年度 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 止年度 千港元 | |
| 持續經營業務營業額 | 61,999 | 89,319 | (30.59) |
| 終止經營業務營業額 | 21,459 | 49,345 | (56.51) |
| 持續經營業務之本公司擁有人 應佔虧損 | (70,148) | (52,821) | (32.80) |
| 終止經營業務之本公司擁有人 應佔虧損 | (3,969) | (22,486) | 82.35 |

中國環保科技控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合業績連同截至二零一四年十二月三十一日止年度之比較數字。

綜合損益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------|----|--------------|--------------|
| 持續經營業務 | | | |
| 收益 | 4 | 61,999 | 89,319 |
| 銷售成本 | | (41,702) | (66,545) |
| 毛利 | | 20,297 | 22,774 |
| 其他收益 | 6 | 945 | 323 |
| 其他虧損淨額 | 7 | (20,401) | (1,881) |
| 分銷成本 | | (1,083) | (3,300) |
| 行政開支 | | (60,852) | (63,400) |
| 經營虧損 | | (61,094) | (45,484) |
| 融資成本 | 8 | (9,104) | (8,588) |
| 除稅前虧損 | | (70,198) | (54,072) |
| 所得稅(開支)／抵免 | 9 | (687) | 92 |
| 持續經營業務之年度虧損 | 10 | (70,885) | (53,980) |
| 終止經營業務 | | | |
| 終止經營業務之年度虧損 | 11 | (3,969) | (22,486) |
| 年度虧損 | | (74,854) | (76,466) |
| 應佔： | | | |
| 本公司擁有人 | | | |
| — 持續經營業務之虧損 | | (70,148) | (52,821) |
| — 終止經營業務之虧損 | | (3,969) | (22,486) |
| | | (74,117) | (75,307) |
| 非控股權益 | | | |
| — 持續經營業務之虧損 | | (737) | (1,159) |
| | | (74,854) | (76,466) |
| 每股虧損 | 13 | | |
| 來自持續及終止經營業務 | | | |
| — 基本 | | (2.96)港仙 | (3.01)港仙 |
| — 攤薄 | | (2.96)港仙 | (3.01)港仙 |
| 來自持續經營業務 | | | |
| — 基本 | | (2.80)港仙 | (2.11)港仙 |
| — 攤薄 | | (2.80)港仙 | (2.11)港仙 |

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|--------------------|------------------------|------------------------|
| 年度虧損 | (74,854) | (76,466) |
| 其他全面收益： | | |
| 可能於其後被重新分類至損益之項目： | | |
| 換算海外業務之財務報表之匯兌差額 | 1,638 | (6,847) |
| 重新分類至出售附屬公司損益之匯兌差額 | (7,341) | — |
| | <u>(5,703)</u> | <u>(6,847)</u> |
| 將不會被重新分類至損益之項目： | | |
| 租賃土地及樓宇之重估(虧絀)／盈餘 | (521) | 898 |
| 與重估(虧絀)／盈餘有關之所得稅 | 193 | (748) |
| | <u>(328)</u> | <u>150</u> |
| 年度其他全面收益，扣除稅項 | <u>(6,031)</u> | <u>(6,697)</u> |
| 年度全面收益總額 | <u><u>(80,885)</u></u> | <u><u>(83,163)</u></u> |
| 應佔： | | |
| 本公司擁有人 | (80,231) | (82,007) |
| 非控股權益 | (654) | (1,156) |
| | <u><u>(80,885)</u></u> | <u><u>(83,163)</u></u> |

綜合財務狀況表

於二零一五年十二月三十一日

| | 附註 | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------------|----|-----------------|----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 29,001 | 31,517 |
| 特許經營權 | | – | – |
| 無形資產 | | 5,901 | 8,172 |
| 商譽 | | – | – |
| 於一間聯營公司之權益 | | – | – |
| 於合營企業之權益 | | – | – |
| | | <u>34,902</u> | <u>39,689</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 6,043 | 6,727 |
| 應收客戶合約工程總額 | | 11,754 | 9,639 |
| 貿易及其他應收款項 | 14 | 68,868 | 47,215 |
| 按公平值透過損益列賬之金融資產 | | 99 | 140 |
| 受限制及已抵押銀行存款 | | 4,284 | 16,326 |
| 現金及現金等價物 | | 25,156 | 7,879 |
| | | <u>116,204</u> | <u>87,926</u> |
| 分類為持作出售之資產 | 15 | – | 256,898 |
| | | <u>116,204</u> | <u>344,824</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付款項 | 16 | 76,787 | 109,276 |
| 即期稅項負債 | | 13,639 | 703 |
| 借貸 | | 70,210 | 12,726 |
| 遞延收入 | | 565 | 599 |
| 應付融資租賃款項 | | 3,496 | 3,430 |
| | | <u>164,697</u> | <u>126,734</u> |
| 與分類為持作出售資產直接相關之負債 | 15 | – | 139,860 |
| | | <u>164,697</u> | <u>266,594</u> |
| 流動(負債淨額)/資產淨值 | | <u>(48,493)</u> | <u>78,230</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>(13,591)</u> | <u>117,919</u> |

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|--------------------|------------------------|----------------------|
| 非流動負債 | | |
| 借貸 | 17,450 | 63,000 |
| 遞延收入 | 236 | 848 |
| 應付融資租賃款項 | 1,850 | 5,660 |
| 遞延稅項負債 | 2,527 | 3,067 |
| | <u>22,063</u> | <u>72,575</u> |
| (負債淨額)／資產淨值 | <u>(35,654)</u> | <u>45,344</u> |
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 62,508 | 62,508 |
| 儲備 | (96,352) | (16,121) |
| 本公司擁有人應佔權益 | (33,844) | 46,387 |
| 非控股權益 | (1,810) | (1,043) |
| (資本虧絀)／權益總額 | <u>(35,654)</u> | <u>45,344</u> |

附註

截至二零一五年十二月三十一日止年度

1. 編製基準

綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）；香港會計準則（「香港會計準則」）；及詮釋。綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之適用披露條文及香港公司條例（第622章）的披露規定。

綜合財務報表按歷史成本常規法編製，惟若干物業及金融工具以公平值計量除外。

根據香港財務報告準則編製財務報表需要使用若干關鍵性會計估計，同時亦需要管理層在應用本集團之會計政策之過程中發揮其判斷力。

2. 持續經營

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團錄得本年度虧損74,854,000港元及經營業務現金流出淨額3,303,000港元。於二零一五年十二月三十一日，本集團之流動負債淨額及負債淨額分別為48,493,000港元及35,654,000港元。此等情況顯示存在重大不明朗因素而可能對本集團之持續經營能力構成重大疑問，故其可能無法於日常業務過程中變現其資產及清償其負債。因此，本公司董事已審慎考慮本集團當前及預期未來流動資金，以及本集團於即期及長期自經營業務產生盈利及取得正面現金流量的能力、來自本集團往來銀行及獨立債券持有人之持續財務支持。董事認為，於編製綜合財務報表時採納會計之持續經營基準乃屬適當，尤其是基於以下事實。

為改善本集團之財務狀況、即時流動資金及現金流量及其他情況以維持本集團可持續經營，本集團已實施以下措施：

- (a) 於二零一五年二月十七日，本集團以總代價人民幣102,000,000元（相當於約129,000,000港元）向本公司一名間接股東出售一間全資附屬公司凡和（葫蘆島）水務投資有限公司（「凡和葫蘆」）。於去年及本年度已收取金額人民幣82,000,000元，及預期可於一年內收取尾款人民幣20,000,000元。
- (b) 本公司董事已採取各項成本控制措施，以縮減營運成本以及各項一般及行政開支。
- (c) 於二零一六年三月十七日，一筆人民幣50,000,000元委託貸款之借款人已同意將該貸款之到期日延長至二零一七年四月。
- (d) 於二零一六年三月二十九日，本公司訂立一份認購協議以發行本金總額為65,000,000港元之可換股債券。
- (e) 本公司董事現時正尋找不同股權或其他融資方式，包括但不限於發行可換股債券及出售資產。

根據本集團之現金流量預測及經考慮本集團可得的財務資源及上述措施，本公司董事認為，本集團將擁有充足營運資金，以於可預見未來撥付其經營業務所需資金及履行其到期之財務責任，因此深信按持續經營基準編製綜合財務報表實屬妥當。

倘本集團無法按持續經營基準經營業務，則須作出調整，重列資產價值以列示其可收回金額、為可能產生之任何其他負債計提撥備及將非流動資產及負債分別分類為流動資產及負債。此等潛在調整之影響並無於本綜合財務報表內反映。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則及規定

(a) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於本年度已採納由香港會計師公會頒佈之與其業務有關及於二零一五年一月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第16號及香港會計準則第38號之修訂本（香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進）

該修訂本釐清在實體使用重估模型時賬面總值及累計折舊／攤銷的處理方法。此項釐清對其綜合財務報表並無影響。

香港財務報告準則第8號之修訂本（香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進）

該修訂本規定在實體就經營分部應用綜合準則時，須披露管理層作出的判斷，以及釐清須予報告分部資產總額與有關實體的資產的對賬僅會在有關分部資產須定期匯報的情況下，方須作出。該等釐清事項對本集團的綜合財務報表並無影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用已頒佈但尚未於二零一五年一月一日開始之財政年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。董事預期新訂及經修訂香港財務報告準則將於生效後於本集團綜合財務報表採納。本集團尚在評估（倘適用）所有將於未來期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則之潛在影響，但尚無法確定此等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

| | |
|---------------------------|---|
| 香港財務報告準則第9號 | 金融工具 ¹ |
| 香港財務報告準則第15號 | 客戶合約收益 ¹ |
| 香港會計準則第1號之修訂本 | 披露主動性 ² |
| 香港會計準則第16號及香港會計準則第38號之修訂本 | 澄清折舊及攤銷之可接受方法 ² |
| 香港財務報告準則之修訂本 | 香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期之年度改進 ² |

¹ 於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效，並允許提早應用。

² 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效，並允許提早應用。

(c) 新香港公司條例

新香港公司條例（第622章）第9部有關「帳目及審計」之規定於本財政年度開始實施。儘管本公司並非在香港註冊成立，上市規則規定本公司遵守新香港公司條例（第622章）之披露規定。因此，綜合財務報表中若干資料之呈列方式及披露有所變動。

(d) 聯交所上市規則之修訂

聯交所於二零一五年四月發佈經修訂上市規則附錄十六，有關修訂涉及適用於截至二零一五年十二月三十一日止或之後會計期間之年報中之財務資料之披露，並允許提早應用。本公司已採納有關修訂，因而導致綜合財務報表中若干資料之呈列方式及披露有所變動。

4. 收益

收益指來自本集團持續經營之主要業務（即提供污水處理服務、買賣污水處理機器及銷售貨品）之營業額。

年內本集團來自持續經營業務之收益分析如下：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|---------------|---------------|---------------|
| 銷售污水處理機器及相關服務 | 35,721 | 39,816 |
| 銷售貨品 | 172 | 26,806 |
| 污水處理服務 | 26,106 | 22,697 |
| | <u>61,999</u> | <u>89,319</u> |

5. 分部報告

本集團按產品層面所組織之分部管理其業務。

營運分部按提供有關本集團組成部分資料之內部報告區分。此等資料乃提呈予執行董事（即主要經營決策人（「主要經營決策人」））供其進行審閱，以分配資源及評估表現。本集團已呈列下列兩個可呈報分部。概無經營分部已合併組成下列可呈報分部：

i. 污水處理及建築服務

此分部從事提供污水處理廠興建及營運服務。

ii. 污水處理設備買賣

此分部從事污水處理設施及機器買賣以及提供相關服務。

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團主要經營決策人按照以下基準監察各可呈報分部應佔之業績、資產及負債：

可呈報分部之會計政策乃遵從本集團之會計政策。分部溢利／（虧損）指在不獲分配中央行政費用（如董事薪金及未分配其他收入／虧損）的情況下，各分部所賺取之溢利／引致之（虧損）。此乃向主要經營決策人報告以分配資源及評估表現之方法。稅項開支／（抵免）並不分配至可呈報分部。

收益及開支乃經參考該等分部產生之銷售及該等分部產生或因該等分部應佔的資產折舊及攤銷而產生之開支後分配至可呈報分部。

呈報予主要經營決策人之來自外部客戶之收益與損益表中所用之計量方法一致。

所有資產均分配至可呈報分部，惟按公平值透過損益列賬之金融資產、未分配現金及現金等價物及企業資產則除外。由各可呈報分部共同使用的資產按個別可呈報分部所賺取之收益分配。

所有負債均分配至可呈報分部，惟即期及遞延稅項負債、非個別分部應佔借貸以及企業負債則除外。由可呈報分部共同承擔之負債按分部資產比例分配。

(a) 來自持續經營業務之可呈報分部損益、資產及負債資料：

| | 污水處理及 建築服務 千港元 | 污水處理 設備買賣 千港元 | 小計 千港元 | 未分配 千港元 | 總計 千港元 |
|----------------------------|----------------------|---------------------|-----------|------------|-----------|
| 截至二零一五年 | | | | | |
| 十二月三十一日止年度 | | | | | |
| 來自外部客戶之收益 | 26,106 | 35,893 | 61,999 | - | 61,999 |
| 分部虧損 | (3,088) | (25,602) | (28,690) | (41,508) | (70,198) |
| 利息收入 | 16 | 837 | 853 | 1 | 854 |
| 融資成本 | 546 | 8,261 | 8,807 | 297 | 9,104 |
| 折舊及攤銷 | 3,363 | 1,009 | 4,372 | 472 | 4,844 |
| 存貨撇減 | 795 | - | 795 | - | 795 |
| 出售及撇銷物業、廠房及設備虧損 | - | 151 | 151 | 26 | 177 |
| 商譽減值虧損 | 3,818 | - | 3,818 | - | 3,818 |
| 無形資產減值虧損 | - | - | - | - | - |
| 貿易及其他應收款項減值虧損 | 374 | 6,200 | 6,574 | 11,400 | 17,974 |
| 應收一間合營企業款項減值虧損 | | | | | |
| 撥回 | - | (1,016) | (1,016) | - | (1,016) |
| 添置非流動資產（金融資產及 遞延稅項資產除外） | 3,894 | 1,853 | 5,747 | - | 5,747 |
| 於二零一五年十二月三十一日 | | | | | |
| 可呈報分部資產 （包括於一間聯營公司之權益） | 43,509 | 86,432 | 129,941 | | |
| 於一間聯營公司之權益 | - | - | - | | |
| 可呈報分部負債 | 29,936 | 120,147 | 150,083 | | |

| | 污水處理及 建築服務 千港元 | 污水處理 設備買賣 千港元 | 小計 千港元 | 未分配 千港元 | 總計 千港元 |
|----------------------------|----------------------|---------------------|---------------|------------|-----------|
| 截至二零一四年十二月三十一日止年度 | | | | | |
| 來自外部客戶之收益 | 22,697 | 39,816 | 62,513 | 26,806 | 89,319 |
| 分部溢利／(虧損) | 322 | (22,254) | (21,932) | (32,140) | (54,072) |
| 利息收入 | 6 | 162 | 168 | 17 | 185 |
| 融資成本 | 522 | 8,066 | 8,588 | - | 8,588 |
| 折舊及攤銷 | 2,577 | 2,168 | 4,745 | 632 | 5,377 |
| 存貨撇減 | - | 1,686 | 1,686 | - | 1,686 |
| 出售物業、廠房及設備虧損 | - | 75 | 75 | - | 75 |
| 商譽減值虧損 | - | 1,919 | 1,919 | - | 1,919 |
| 無形資產減值虧損 | - | 777 | 777 | - | 777 |
| 貿易及其他應收款項減值虧損 | 248 | 129 | 377 | - | 377 |
| 應收一間合營企業款項 減值虧損撥回 | - | (843) | (843) | - | (843) |
| 添置非流動資產(金融資產及 遞延稅項資產除外) | 10,935 | 3,723 | 14,658 | 456 | 15,114 |
| | <u>15,598</u> | <u>72,471</u> | <u>88,069</u> | | |
| 於二零一四年十二月三十一日 | | | | | |
| 可呈報分部資產 (包括於一間聯營公司之權益) | 15,598 | 72,471 | 88,069 | | |
| 於一間聯營公司之權益 | - | - | - | | |
| 可呈報分部負債 | 17,623 | 103,200 | 120,823 | | |

於本年度並無分部間銷售(二零一四年:零港元)。

(b) 來自持續經營業務之可呈報分部收益及損益之對賬:

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|--------------|---------------|---------------|
| 收益 | | |
| 可呈報分部收益總額 | 61,999 | 62,513 |
| 未分配收益 | - | 26,806 |
| 來自持續經營業務綜合收益 | <u>61,999</u> | <u>89,319</u> |

未分配收益指未分配至任何經營分部亦未由主要經營決策人定期監察之本集團非經常性買賣活動之貨品銷售額。

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|------------------|-----------------|-----------------|
| 虧損 | | |
| 可呈報分部虧損總額 | (28,690) | (21,932) |
| 其他虧損,淨額 | (11,456) | (301) |
| 未分配攤銷及折舊 | (472) | (632) |
| 未分配總辦事處及企業開支 | (29,580) | (31,207) |
| 來自持續經營業務之除稅前綜合虧損 | <u>(70,198)</u> | <u>(54,072)</u> |

(c) 可呈報分部資產及負債之對賬：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------------|----------------|----------------|
| 資產 | | |
| 可呈報分部資產總值 | 129,941 | 88,069 |
| 與終止經營業務有關之資產 | - | 256,898 |
| 對銷分部間資產 | (2,639) | (2,347) |
| 未分配 | | |
| — 按公平值透過損益列賬之金融資產 | 99 | 140 |
| — 現金及現金等價物以及受限制存款 | 7,565 | 12,778 |
| — 企業資產 | 16,140 | 28,975 |
| 綜合資產總值 | <u>151,106</u> | <u>384,513</u> |
| 負債 | | |
| 可呈報分部負債總額 | 150,083 | 120,823 |
| 與終止經營業務有關之負債 | - | 139,860 |
| 對銷分部間負債 | (2,639) | (2,347) |
| 未分配 | | |
| — 即期稅項負債 | 13,639 | 703 |
| — 遞延稅項負債 | 2,527 | 3,067 |
| — 企業負債 | 23,150 | 77,063 |
| 綜合負債總額 | <u>186,760</u> | <u>339,169</u> |

(d) 地區資料

按經營所在地分類之本集團來自外部客戶之持續經營業務之收益及按資產所在地分類之非流動資產之資料詳述如下。客戶所在地指提供服務或付運貨品之地區。物業、廠房及設備之所在地為所考慮資產本身實際位處之地點。無形資產及商譽之所在地為獲分配該等之業務所在地區。

| | 來自外部客戶之收益 | | 非流動資產 | |
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
| 香港 | - | 26,806 | 273 | 431 |
| 中華人民共和國（「中國」） | 61,999 | 62,513 | 34,629 | 39,258 |
| | <u>61,999</u> | <u>89,319</u> | <u>34,902</u> | <u>39,689</u> |

(e) 主要客戶收益

佔本集團總收益10%或以上之客戶收益如下：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|------------------|---------------|---------------|
| 終止經營業務： | | |
| 按BOT基準之污水處理及建築服務 | | |
| 中國客戶A | 21,459 | 49,345 |
| 持續經營業務： | | |
| 污水處理營運服務 | | |
| 中國客戶B | 23,353 | 22,697 |
| 污水處理設備買賣 | | |
| 中國客戶B | - | 4,960 |
| 中國客戶C | 14,857 | - |
| 中國客戶D | 11,978 | 14,680 |
| 中國客戶E | 5,586 | 15,280 |
| 其他—來自銷售貨品收益 | | |
| 香港客戶F | - | 11,400 |
| 香港客戶G | - | 15,406 |
| | <u>21,459</u> | <u>49,345</u> |

6. 其他收益

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------------------|--------------|--------------|
| 持續經營業務 | | |
| 銀行存款利息收入 | 854 | 185 |
| 非按公平值透過損益列賬之金融資產之利息收入總額 | 854 | 185 |
| 分租辦公室之租金收入 | - | 120 |
| 其他 | 91 | 18 |
| | <u>945</u> | <u>323</u> |

7. 其他虧損淨額

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|----------------------|-----------------|----------------|
| 持續經營業務 | | |
| 匯兌虧損淨額 | - | (2) |
| 出售物業、廠房及設備虧損淨額 | (118) | (75) |
| 撇銷物業、廠房及設備 | (59) | - |
| 按公平值透過損益列賬之金融資產公平值虧損 | (41) | (300) |
| 無形資產減值虧損 | - | (777) |
| 商譽減值虧損 | (3,818) | (1,919) |
| 售後租回物業、廠房及設備收益 | 589 | 349 |
| 應收一間合營企業款項減值虧損撥回 | 1,016 | 843 |
| 貿易應收款項減值虧損 | (11,774) | - |
| 其他應收款項減值虧損 | (6,200) | - |
| 其他 | 4 | - |
| | <u>(20,401)</u> | <u>(1,881)</u> |

8. 融資成本

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|---------------|--------------|--------------|
| 持續經營業務 | | |
| 融資租賃支出 | 506 | 339 |
| 下列利息開支： | | |
| — 銀行借貸 | 761 | 487 |
| — 委託貸款 | 7,543 | 7,665 |
| — 債券 | 294 | - |
| — 其他借貸 | - | 97 |
| 借貸成本總額 | <u>9,104</u> | <u>8,588</u> |

9. 所得稅開支／(抵免)

於損益確認之有關持續經營業務之所得稅如下：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|------------|--------------|--------------|
| 中國企業所得稅 | | |
| — 本年度撥備 | 963 | - |
| — 過往年度超額撥備 | - | (8) |
| 遞延稅項 | (276) | (84) |
| 所得稅開支／(抵免) | <u>687</u> | <u>(92)</u> |

根據開曼群島及英屬處女群島之規則及規定，本集團毋須繳納此等司法權區之任何所得稅。

由於本集團截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度並無在香港產生應課稅溢利，故概無就香港利得稅作出撥備。

本公司全資附屬公司北京精瑞科邁淨水技術有限公司由二零一三年至二零一五年享有高新技術企業所得稅優惠，而稅率為15%。

預扣稅適用於向非居民公司支付股息、利息、租金及專利權稅之中國附屬公司。根據自二零零八年一月一日起生效之新《中華人民共和國企業所得稅法》，須就向外資企業投資者宣派來自中國之股息徵收10%預扣稅。倘中國與外資企業投資者所屬司法權區之間訂有稅務優惠安排，則可按較低預扣稅率繳稅。

所得稅開支／（抵免）與除稅前虧損乘以適用稅率之乘積之對賬如下：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------------------------|-------------------|--------------------|
| 除稅前虧損（來自持續經營業務） | <u>(70,198)</u> | <u>(54,072)</u> |
| 除稅前虧損之名義稅項，按有關司法轄區稅項虧損之適用稅率計算 | (14,621) | (10,263) |
| 下列各項之稅項影響 | | |
| －不可扣減開支 | 3,128 | 366 |
| －毋須課稅收入 | (796) | (2,032) |
| －未確認稅項虧損 | 13,813 | 11,845 |
| －運用未動用稅項虧損 | (837) | － |
| －過往年度超額撥備 | － | (8) |
| 所得稅開支／（抵免）（與持續經營業務有關） | <u><u>687</u></u> | <u><u>(92)</u></u> |

10. 持續經營業務之年度虧損

本集團持續經營業務之年度虧損已扣除／（計入）下列各項：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|------------------|----------------------|----------------------|
| 無形資產攤銷* | 1,893 | 2,168 |
| 出售存貨成本 | 38,349 | 62,778 |
| 折舊 | 2,951 | 3,209 |
| 陳舊存貨撇減（包括在銷售成本內） | 795 | 1,686 |
| 核數師酬金 | | |
| －核數服務 | 980 | 1,354 |
| －其他服務 | － | 800 |
| 有關物業之經營租賃費用 | 7,099 | 6,234 |
| 其他應收款項減值虧損 | 6,200 | 377 |
| 員工成本（包括董事酬金） | | |
| －薪金、工資及其他福利 | 26,917 | 34,031 |
| －退休金成本－定額供款計劃 | 1,066 | 823 |
| | <u><u>27,983</u></u> | <u><u>34,854</u></u> |

* 無形資產攤銷（不包括會所會籍）計入綜合損益表內之「銷售成本」。

11. 終止經營業務

於二零一四年十二月十九日，本集團與北京首創股份有限公司訂立買賣協議，以代價總額人民幣102,000,000元（相等於約129,000,000港元）出售凡和葫蘆之全部股權。凡和葫蘆之主要資產為按建設－經營－轉移（「BOT」）基準之污水處理廠項目之特許經營權。出售已於二零一五年二月十七日完成。終止經營業務之業績已計入年度虧損並載列於下文。

(a) 終止經營業務之年度虧損：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-----------------------|----------------|-----------------|
| 收益 | 21,459 | 49,345 |
| 銷售成本 | (19,624) | (42,429) |
| 其他收入 | - | 13 |
| 其他虧損 | - | (18,749) |
| 行政開支 | (199) | (2,993) |
| 經營溢利／（虧損） | 1,636 | (14,813) |
| 融資成本 | (695) | (8,254) |
| 除稅前溢利／（虧損） | 941 | (23,067) |
| 所得稅抵免 | 68 | 581 |
| | 1,009 | (22,486) |
| 出售經營業務之收益 | 7,515 | - |
| 所得稅開支 | (12,493) | - |
| 終止經營業務之年度虧損（本公司擁有人應佔） | (3,969) | (22,486) |

(b) 終止經營業務之年度虧損包括下列各項：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------------|--------------|--------------|
| 核數師酬金 | - | 54 |
| 利息收入 | - | (13) |
| 銀行借貸之利息開支 | 695 | 9,440 |
| 資本化款項* | - | (1,186) |
| | 695 | 8,254 |
| 特許經營權攤銷（包括在銷售成本內） | 869 | 9,868 |
| 折舊 | 104 | 155 |
| 建築合約成本 | 17,238 | 22,476 |
| 員工成本 | 100 | 2,514 |
| 貿易應收款項減值虧損 | - | 18,749 |

* 截至二零一四年十二月三十一日止年度，借貸成本乃自為特定合資格資產特別借入之貸款予以資本化。

(c) 終止經營業務之現金流量：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-----------------|-----------------|----------------|
| 經營業務現金流入淨額 | 40,117 | 13,331 |
| 投資業務現金流出淨額 | (19,246) | (36,375) |
| 融資活動現金(流出)／流入淨額 | <u>(18,114)</u> | <u>14,535</u> |
| 現金流入／(流出)淨額 | <u>2,757</u> | <u>(8,509)</u> |

凡和葫蘆已予以分類及於二零一四年十二月三十一日入賬列為持作銷售之出售組別。

12. 股息

董事會不建議就截至二零一五年十二月三十一日止年度派付任何股息(二零一四年：零港元)。

13. 每股虧損

(a) 來自持續及終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|----------------------------|------------------|------------------|
| 虧損 | | |
| 用於計算每股基本及攤薄虧損之年度虧損 | <u>(74,117)</u> | <u>(75,307)</u> |
| 股份數目 | 千股 | 千股 |
| 用於計算每股基本及攤薄虧損之 普通股加權平均數 | <u>2,500,303</u> | <u>2,500,303</u> |

(b) 來自持續經營業務

本公司擁有人應佔來自持續經營業務之每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------------------------|------------------------|------------------------|
| 虧損 | | |
| 年度虧損 | (74,117) | (75,307) |
| 減：終止經營業務之年度虧損 | <u>(3,969)</u> | <u>(22,486)</u> |
| 用於計算來自持續經營業務之 每股基本及攤薄虧損之虧損 | <u>(70,148)</u> | <u>(52,821)</u> |

所使用之分母與上文詳述之每股基本及攤薄虧損之分母相同。

(c) 來自終止經營業務

終止經營業務之每股基本及攤薄虧損為每股0.16港仙（二零一四年：每股0.90港仙），乃根據本公司擁有人應佔終止經營業務的年度虧損約3,969,000港元（二零一四年：約22,486,000港元）計算，而所使用之分母與上文詳述之每股基本及攤薄虧損之分母相同。

14. 貿易及其他應收款項

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|---------|----------------------|----------------------|
| 貿易應收款項 | 36,905 | 26,457 |
| 減：呆賬撥備 | <u>(11,992)</u> | <u>(231)</u> |
| | 24,913 | 26,226 |
| 其他應收款項 | 33,072 | 17,074 |
| 貿易按金 | 79 | 512 |
| 預付款項及按金 | <u>10,804</u> | <u>3,403</u> |
| | 68,868 | 47,215 |
| 分類為持作出售 | <u>-</u> | <u>4,455</u> |
| | <u>68,868</u> | <u>51,670</u> |

所有貿易及其他應收款項預期將於一年內收回或確認為開支。

貿易應收款項乃根據合約條款或自發出賬單日期起計兩個月內到期。

於二零一五年及二零一四年十二月三十一日，根據發票日期進行之貿易應收款項（包括分類為持作出售之部份出售組別）及在扣除撥備後之賬齡分析如下：

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|--------------|---------------|---------------|
| 2個月內 | 11,102 | 9,566 |
| 2個月以上但3個月內 | 1,638 | 298 |
| 3個月以上但少於12個月 | 3,438 | 15,783 |
| 12個月以上 | 8,735 | 2,724 |
| | <u>24,913</u> | <u>28,371</u> |

15. 分類為持作銷售資產

誠如附註11所述，本集團已於二零一五年二月出售按BOT基準營運之污水處理廠項目。本BOT項目之出售之代價高於有關資產及負債之賬面值。因此，重新分類資產及負債為持作銷售及於二零一四年十二月三十一日並無確認減值虧損。於二零一四年十二月三十一日BOT項目之主要資產及負債類別如下：

| | 二零一四年 千港元 |
|----------------------|-----------------------|
| 物業、廠房及設備 | 286 |
| 特許經營權 | 250,259 |
| 存貨 | 270 |
| 貿易應收款項 | 2,145 |
| 其他應收款項及按金 | 2,310 |
| 現金及銀行結餘 | <u>1,628</u> |
| 分類為持作銷售BOT項目資產 | <u>256,898</u> |
| 貿易及其他應付款項 | 23,322 |
| 遞延稅項負債 | 16,998 |
| 銀行貸款 | <u>99,540</u> |
| 與分類為持作銷售資產相關之BOT項目負債 | <u>139,860</u> |
| 分類為持作銷售BOT項目資產淨值 | <u><u>117,038</u></u> |

於二零一四年十二月三十一日，終止經營業務之特許經營權之賬面值約為250,259,000港元，其收入來源已抵押，作為終止經營業務獲授之銀行貸款之擔保。

16. 貿易及其他應付款項

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|-------------|----------------------|-----------------------|
| 貿易應付款項 | 19,464 | 18,861 |
| 其他應付款項 | 34,186 | 25,830 |
| 出售業務之預付所得款項 | – | 63,000 |
| 應付非控股權益款項 | 1,533 | 1,341 |
| 應付前附屬公司款項 | 5,189 | – |
| 已收銷售按金 | 16,415 | 244 |
| | <u>76,787</u> | <u>109,276</u> |
| 分類為持作出售 | <u>–</u> | <u>23,322</u> |
| | <u>76,787</u> | <u>132,598</u> |

應付非控股權益款項833,000港元(二零一四年:1,341,000港元)為無抵押、按固定年利率15厘計息及須於一年內償還。應付非控股權益剩餘款項700,000港元(二零一四年:零港元)乃無抵押、免息及無固定還款期。

根據收到貨品／服務日期作出之貿易應付款項(包括分類為持作出售之部份出售組別)之賬齡分析如下:

| | 二零一五年 千港元 | 二零一四年 千港元 |
|------------|---------------|---------------|
| 於1個月內 | 6,017 | 4,090 |
| 於1個月後但3個月內 | 4,435 | 1,344 |
| 於3個月後但6個月內 | 178 | 10,776 |
| 於6個月後但1年內 | 2,999 | 710 |
| 於1年後 | 5,835 | 16,941 |
| | <u>19,464</u> | <u>33,861</u> |

獨立核數師報告之摘錄

下文乃摘錄自有關本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表之獨立核數師報告。

強調事項

於並無作出保留意見之情況下，我們特別指出綜合財務報表附註2，其顯示截至二零一五年十二月三十一日止年度，貴集團錄得本年度虧損74,854,000港元及經營業務現金流出淨額3,303,000港元。於二零一五年十二月三十一日，貴集團之流動負債淨額及負債淨額分別為48,493,000港元及35,654,000港元。此等情況顯示存在重大不明朗因素，而可能對貴集團之持續經營能力構成重大疑問。

業績

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團錄得持續經營業務之營業額約為61,999,000港元（二零一四年：89,319,000港元）及錄得終止經營業務之營業額約為21,459,000港元（二零一四年：49,345,000港元）。本公司擁有人應佔本集團持續經營業務虧損約為70,148,000港元（二零一四年：52,821,000港元）及本公司擁有人應佔本集團終止經營業務虧損約為3,969,000港元（二零一四年：22,486,000港元）。持續經營業務之毛利率約為32.7%，去年則為25.5%，而終止經營業務之毛利率約為8.6%，去年則為14.0%。

業務回顧

二零一五年全球經濟跌宕起伏。隨著中國加速其全面改革步伐，推動「新常態」下以低碳綠色及可持續發展為主的新增長模式，中國綠色經濟及環保行業即將迎來空前廣闊的長期增長機遇。

二零一五年八月十二日子夜天津港的兩聲巨響，部分存場的危險物氰化鈉瞬間飄散，造成部分區域的水質污染。水質監測，40個監測點有8個點氰化物超標。為了不使有毒廢水外泄，當地政府採取了封堵措施，並確定了「前面堵，後面封，中間處理」的處置原則。清華大學環境學院副院長王凱軍教授臨危受命，召集國內知名專家，迅速組建了環境應急專家組，指導含氰廢水的處置工作。北京精瑞科邁淨水技術有限公司

(「北京精瑞」，本公司之全資附屬公司)是一家環保高新技術企業，以其載入混凝磁分離技術開創了應急污水處理的全新理念，引起清華以及水環保行業的廣泛關注。此次天津應急，清華與北京精瑞聯手，結合了院校的技術與企業的資源，可謂珠聯璧合，圓滿地完成了此次含氰廢水的實驗驗證工作，也為今後處置應急事件積累了寶貴的經驗的經驗。

本公司面臨之市場競爭日益激烈。本集團之主要業務包括城鎮污水處理及工程技術服務。本集團將以內河和湖泊污染對城市環境的壓力相對較大的區域為側重點。於二零一五年下半年，中國中央政府確定生態環保、清潔能源、水利等11個重點工程投資方向。本公司將認真分析市場形勢變化，並相應調整其業務策略；同時充分關注資本市場，維護良好的公共關係。

未來展望

二零一六年為「十三·五」規劃的開局之年，中國中央政府正大力倡導「創新、和諧、綠色、開放、共享」五大發展理念。該等環保政策的出台，將為環保、水務及相關行業帶來巨大的發展機遇。

本公司預期中國中央政府並無打算大幅貶值貨幣以促進貿易活動，且有信心能夠運用其雄厚的資源打擊投機活動。中國中央政府預期二零一六年經濟增長將維持於約6.5%。

本公司將對其業務經營及財務狀況進行檢討，以制定業務計劃及未來業務發展策略，從而令本集團可透過探索其他業務及投資機會發展多元化業務並拓闊其收入來源。

本公司將於金融市場捕捉潛在機會籌集資金，以協助未來的併購活動及／或增加本集團之營運資金。董事會及本公司管理層相信，今後本公司之發展將掀起新篇章。二零一六年將為推進結構性改革的攻堅之年。

僱員及薪酬政策

於二零一五年十二月三十一日，本集團擁有110名僱員（二零一四年：196名僱員）。薪酬政策及組合由管理層及薪酬委員會每年進行檢討。本集團按僱員之工作表現、工作經驗及現行市價釐定僱員薪酬。薪酬組合包括基本薪金、雙糧、佣金、保險及強制性公積金。本集團設有一項購股權計劃，以向（其中包括）本集團之合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚其對本集團之業績作出之貢獻。

流動資金及財務資源

流動資金

本集團繼續維持穩健之財政狀況。於二零一五年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘總額（包括受限制及已抵押定期存款）（包括分類為持作出售之部份出售組別者）為29,440,000港元（二零一四年：25,833,000港元）。現金及銀行結餘中約26%為港元及74%為人民幣。

於二零一五年十二月三十一日，本集團的資產總值為151,106,000港元（二零一四年：384,513,000港元），負債總額為186,760,000港元（二零一四年：339,169,000港元）。於二零一五年十二月三十一日，按流動資產116,204,000港元（二零一四年：344,824,000港元）除以流動負債164,697,000港元（二零一四年：266,594,000港元）之基準計算，流動比率為0.71（二零一四年：1.29）。

本集團之借貸及應付融資租賃款項（包括分類為持作出售之部份出售組別者）為93,006,000港元（二零一四年：184,356,000港元）。本集團之借貸及應付融資租賃款項以人民幣及港元計值，為定息貸款。本集團的資產與負債比率（即債務總額與資產總值比率）為61.6%（二零一四年：47.9%）。

資產抵押

於二零一五年十二月三十一日，本集團將來自零港元（二零一四年：250,259,000港元）之特許經營權之收入來源及4,284,000港元（二零一四年：6,300,000港元）之銀行存款抵押予銀行，作為本集團獲授之銀行融資之擔保。

於二零一五年十二月三十一日，本集團之受限制存款為零港元（二零一四年：9,396,000港元）將於銀行同意下用作償還貿易應付款項。

或然負債

於二零一五年十二月三十一日，本公司並無任何或然負債。

發行非上市普通債券及根據一般授權發行可換股債券

茲提述本公司日期為二零一五年九月二十一日及二零一六年三月二十九日之公告。本公告所用詞彙與上述公告所界定者具有相同涵義。

購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治常規

本集團致力達致高水平之企業管治，以保障股東之權益以及提升企業價值及問責性。

本公司深明良好企業管治對本公司穩健發展之重要性，並竭盡全力識別及制訂適合本公司需要之企業管治常規。

本公司之企業管治常規以香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四企業管治守則（「企業管治守則」）所載之原則、守則條文及若干建議最佳常規為基礎。

於截至二零一五年十二月三十一日止整個年度內，本公司已遵守上市規則附錄十四載列之企業管治常規守則所載之守則條文，惟下列守則條文之偏離除外：

企業管治守則之守則條文第A.4.1條規定，非執行董事應獲委任指定年期並可予重選。本公司並無與非執行董事曹國憲先生及馬天福先生以及獨立非執行董事謝志偉先生、朱南文教授及左劍惡教授訂立服務合約。彼等並無於本公司獲委任任何指定服務年期。

守則條文第E.1.2條規定，主席應出席股東週年大會。董事會主席許中平先生因事務承擔而未能出席二零一五年股東週年大會，惟執行董事徐小陽先生已獲授權代其出席二零一五年股東週年大會並解答提問。

本公司亦已實行企業管治守則所載之若干建議最佳常規。

本公司將繼續提升適合其業務操守及增長之企業管治常規，並定期檢討其企業管治常規，以確保一直遵循企業管治守則之規定及緊貼最新發展。

刊登全年業績及年報

本業績公告分別刊載於聯交所的「披露易」網站<http://www.hkexnews.hk>以及本公司網站<http://www.cethl.com>。

本公司將於適當時候向股東寄發載有《上市規則》規定的所有資料的二零一五年年報，並在本公司及聯交所網站刊載。

末期股息

董事會不建議就截至二零一五年十二月三十一日止年度派發末期股息（二零一四年：無）。

審核委員會

本公司之審核委員會已與本公司之獨立核數師中瑞岳華（香港）會計師事務所討論並審閱本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表，包括本集團採納之會計原則及慣例。

審核委員會認為，本集團之綜合財務報表符合適用會計準則、上市規則及所有其他適用法律規定。因此，審核委員會建議董事會批准本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

承董事會命
中國環保科技控股有限公司
主席
許中平

香港，二零一六年三月三十一日

於本公告日期，執行董事為許中平先生、潘玉堂先生、張方洪先生及徐小陽先生；非執行董事為曹國憲先生及馬天福先生；而獨立非執行董事為謝志偉先生、朱南文教授及左劍惡教授。